CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
GABINETE DO VEREADOR EMERSON PLOVAS BUENO

REQUERIMENTO N° 10/2020

Requerimento ProtoCololntn» 312/2020
Data: 05/06/2020 17:32

Súmula: Requerem informações referentes aos casos

de COVID -19 dentro do município de Carambeí.

Os vereadores que abaixo subscrevem, no uso de suas atribuições e na forma
do Regimento Interno, requerem ouvidos os demais vereadores, seja encaminhado

ao Poder Executivo a seguinte solicitação:

Requerem Informações referentes aos casos de COVID-19 no município:

1. Qual o número de pessoas que foram diagnosticadas como suspeita?

2. Quantas pessoas encontram-se ou encontraram-se em isolamento?

3. Teve algum óbito no munícipio que foi suspeito ou confirmado de COVID-19?

4. Dentre esses confirmados, suspeitos ou isolados, algum faz parte do grupo de

funcionários das empresas locais? Caso a afirmativa seja correta, poderia ser
divulgado o nome da empresa, e se foi realizado contato com a mesma?

5. As empresas instaladas no município estão tomando as medidas preventivas
necessárias? Sabe-se que é diária a entrada e saída de caminhões vindas de

todos os locais do país, tornando assim inevitável o contato dos trabalhadores

com essas pessoas vindas dos mais diversos locais.

Rua da Prata, 99 -  Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 -  Carambeí -  Paraná
www.carambei.pr.leg.br

http://www.carambei.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
GABINETE DO VEREADOR EMERSON PLOVAS BUENO

Justificativa: O presente requerimento tem por objetivo a fiscalização e a busca

de informações referentes as medidas preventivas ao COVID-19, bem como, buscar

meios alternativos a fim de evitar a disseminação do vírus.

Carambeí, 05 de junho de 2020

EMERSON'PLOVAS BUENO

Vereador

Apoiadores:

ELIO ALVES CARDOSO
Vereador

Âr wJEVERSON GOMES DA SILVA

V o a d o r

Rua da Prata, 99 -  Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 -  Carambeí -  Paraná
www.carambei.pr.leg.br

http://www.carambei.pr.leg.br